ДОГОВОР № 2015____/_
на оказание услуг
г. Тамбов                                                                                                  «___» ___________ 2015 г.
Индивидуальный предприниматель Кравченко Сергей Васильевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Кравченко Сергея Васильевича, действующего на основании свидетельства № 001347684 от 02.02.2009г. с одной стороны, и ______________ ________________________________________________________________, именуемое далее «Заказчик» в лице _________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет услуги по разработке сайта Заказчика, согласно приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Исполнитель принимает на себя выполнение следующих видов работ:
· разработка дизайна сайта;

· верстка дизайна;

· разработка базы данных сайта;

· создание программного кода сайта, его тестирование и отладка;

· создание системы управления содержимым сайта;

· консультации персонала Заказчика по работе с сайтом способом электронной почты, телефонной связи, переговоров на территории Исполнителя.
2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

2.1. Исполнитель обязуется выполнить все виды работ по п. 1.2 в течение 20 рабочих дней после получения предварительной оплаты согласно п.3.3 настоящего договора.

2.2. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю всю необходимую информацию в течение 2 банковских дней после получения запроса по электронной почте.

2.3. Заказчик предоставляет информацию для наполнения сайта в электронном виде: текстовую информацию в формате doc или rtf или txt, графическую информацию в формате jpg или gif или bmp или png.

2.4. Срок выполнения работ, указанный в п. 2.1, увеличивается на количество дней вынужденного простоя до получения необходимой информации или соответствующих согласований  и указаний от Заказчика. Если суммарное количество дней вынужденного простоя превысит 20 рабочих дней, то работа будет считаться выполненной.
2.5. Работы, выходящие за рамки, предусмотренные в п. 1.2 и в соответствующих приложениях, оформляются путем дополнительных соглашений к настоящему договору.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость работ составляет 18000 (восемнадцать тысяч) рублей.
3.2. По окончании выполнения работ или оказания услуг стороны в течение 5 банковских дней подписывают акт выполненных работ, либо указывают свои претензии в письменном виде. Если в течение 5 рабочих дней не будет мотивированного отказа, то работа считается принятой.
3.3. Заказчик обязуется произвести предварительную оплату в размере 50% от стоимости договора в течение 5 рабочих дней после подписания договора, оплату оставшихся 50% в течение 5 рабочих дней после подписания акта выполненных работ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор заключён на срок до выполнения всех работ указанных в п. 1.2.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в установленном законодательством РФ порядке.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от обязательств настоящего договора при воздействии неотвратимых обстоятельств: стихийные бедствия, военные действия, указы или постановления властей, делающие невозможным соблюдение  пунктов настоящего договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Кравченко Сергей Васильевич

ИНН: 682008874001

ОГРНИП: 309682003300012
Адрес: 392525, Тамбовская обл., Тамбовский район, пос. Строитель, мкр. Центральный, д. 8, кв. 71
р/с 40802810726100008585
в ОАО АКБ "АВАНГАРД" Г.МОСКВА
к/с 30101810000000000201
БИК 044525201
Электронная почта: kravru@krav.ru

	ЗАКАЗЧИК:

ИНН:

КПП:

Адрес:

Электронная почта:

	Индивидуальный предприниматель

______________ / Кравченко С.В. /

М.П.
	Директор
___________________ / ________________ /

М.П.

Исполнитель _____________________

Заказчик _________________